覚　書【課題名】

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受託番号：Ｓ○○○○

受託者　愛知県がんセンター（以下「甲」という。） と委託者『○○○○○』（以下「乙」という。）は、令和○○年○○月○○日付で締結した○○○・・・・○○○（実施計画書番号：○○○）に係る受託研究（治験）契約書（以下「原契約」という。）に関し、以下のとおり合意し、この覚書を取り交わすものとする。
なお、この覚書は年度毎に甲乙間で締結される原契約において有効とする。
（なお、本覚書は原契約締結日に遡及して発効する。）←必要に応じ。
【条文を変更する場合】

	変更事項（条項）
	変更前
	変更後

	第○条○項○号
	**************************
	*******************************
△△△△△△△△△******************
（変更箇所に下線）

【条文を追記する場合】

【注意】納入通知書の納入義務者名について
　当院では研究費の支払いを納入通知書でお願いしており、納入通知書の納入義務者名（請求書宛先）が開発業務受託機関様になる場合は、「納入通知書の納入義務者は○○○○（開発業務受託機関名）とする。」という条文を追記するようにして下さい。

	変更事項（条項）
	変更前
	変更後

	第○条○項○号
	―
	*******************************
（追記箇所に下線）

本覚書締結の証として本書を２通作成し、甲乙記名捺印の上、甲１通乙１通を保有する。

   令和○○年○○月○○日

甲  名古屋市千種区鹿子殿１番１号
愛知県がんセンター
病院長　　○○○○　　　　　　印

乙  ○○○○○
  　○○○○○
　　　○○○○○　　　　　　　　　　　印